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Föreningen Gröna Sköna Stabby   org.nr 817607-2067 
 

Verksamhetsberättelse 2008, 2009 och 2010 
 

Styrelsen har bestått av ordförande och sekreterare Mats Bernerstedt, kassör Ove Lundgren, 
Kerstin Dahne, Anna Löwdin, Jan-Olof Snihs och Lina Werneman. Styrelsen har mötts ett 
tiotal gånger till sammanträde. Därtill har styrelsen mötts tillsammans med Kåbo golfklubbs 
styrelse samt i arbetet kring Stabbydagen. 
 

Visions- och strategiarbete 
Under 2008 genomförde styrelsen ett visions- och strategiarbete. Det ledde fram till några 
prioriteringar i arbetet. Huvuddragen presenterades i en artikel i Luthagsnytt hösten 2008: 
1. Stabby med skog och slätter bevaras som nu med öppet landskap, äng och åkermark. Skog 

och slätt används för näring, rekreation, motion, träning för sport och idrott, nöje samt 
pedagogiska ändamål. 

2. Kulturhistoriska värden och naturvärden ska tas tillvara. 
3. Det ska finnas en mångfald av rekreationsmöjligheter för en mångfald människor i alla 

åldrar. 
4. Ökad tillgänglighet i jämförelse med nu – nuvarande möjligheter att nyttja området för t ex 

motion ska alltså inte bara bevaras utan utökas. 
 

Stabbyslätten, rekreations- och friluftsområde med golfbana 
Kommunen har erbjudit Kåbo Golfklubb att bygga en niohålsbana på Stabbyslätten och 
uppmanat golfklubben att samråda med Gröna Sköna Stabby i sitt planeringsarbete. Så har 
skett, ett antal möten har genomförts och många kontakter har tagits. Det två föreningarna har 
etablerat samverkan för kontaktarbetet med kommunen. Möten har genomförts dels med 
stadsbyggnadsdirektören m fl, dels med ledande kommunalrådet och fastighetsnämndens 
ordförande. 
    Gröna Sköna Stabby har i arbetet verkat för att värna slätten som öppen och valt att som 
högsta prioritet lyfta fram fri sikt från Stabbyskogens höjder mot Hällby och Nyvla. 
    Kommunens planering har framskridit långsamt, bland annat beroende på utdragna 
förhandlingar om markköp. 
    Gröna Sköna Stabby genomförde 2008 ett möte där ett större antal föreningar inbjöds för 
att undersöka deras intresse av att engagera sig i ett framtida rekreationsområde. 
 

Sociotopkarta 
Föreningen har medverkat i en av intervjuerna för kommunens utformande av en 
sociotopkarta. Resultatet av ett antal intervjuer blev att invånarna i Uppsala anser att det finns 
mycket höga ”sociala” värden representerade i Stabbyområdet. 
 

Prästgården 
Gröna Sköna Stabby har stött Bondkyrko Hembygdsförenings strävanden att bevara 
prästgårdsmiljön i Stabby. Hembygdsföreningen har under perioden köpt prästgården efter 
diskussioner med kommunen och Svenska kyrkan. Därmed är prästgårdsmiljön räddad. 
 

Projektet om närnatur och närkultur avslutat 
Gröna Sköna Stabby uppmanade i början av 2000-talet Uppsala kommun att söka statliga 
pengar för ett närnaturprojekt. Ansökan gjordes i samråd med föreningen, medel erhölls och 
under några år genomfördes projektet Stabby backe–Stabbyskogen som närnatur och 
närkultur. 2008 slutrapporterades projektet. Samtliga åtgärder har genomförts. Gröna Sköna 
Stabbys insats har varit ideell arbetstid. Projektet har resulterat i stängsel för får, anpassning 
av området för personer med funktionshinder, skyltning med arkeologiska och 
naturpedagogiska ändamål samt två grillplatser, en anpassad för barn och en för personer med 
funktionshinder samt en informationsfolder om Stabby. En engelsk version har också gjorts. 
Genomförande av Stabbydagen var vid två tillfällen en del av projektet. 
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Stabbydagen 
En viktig del av föreningens arbete har koncentrerats till den årliga Stabbydagen, som 
genomfördes den 21 september 2008, den 20 september 2009 och den 26 september 2010. 
Under varje Stabbydag har det varit cirka 1000 deltagare vid de många aktiviteterna på olika 
platser i Stabbyområdet. Samverkan med andra föreningar och intressenter har varje år 
utökats. Bondkyrko Hembygdsförening och Rickomberga Egnahemsförening är 
huvudpartner. God samverkan har skett med kommunen och med Sensus studieförbund. 
 

Remisser, opinionsbildning etc 
Under perioden har följande aktiviteter skett kring remisser och opinionsbildning: 
• Yttrande över Översiktsplan 2010 för Uppsala kommun, samrådshandling 
• Yttrande över Översiktsplan 2010 för Uppsala kommun, utställningshandling 
• Yttrande över detaljplan för kv Cementgjuteriet m m 
• Kontakter med kommunpolitiker, tjänstemän och andra intressenter kring frågan om 

rekreationsområde, om byggnationer i områdets närhet samt om Stabbydagen 
• Artikel i Luthagsnytt 
 

Gröna Sköna Uppsala; Miljövårdsrådet 
Anna Löwdin har varit Gröna Sköna Stabbys representant i paraplyorganisationen Gröna 
Sköna Uppsala. 
 

Hemsida 
Hemsidan har funnits som en del av hembygdsföreningens hemsida och är under 
återuppbyggnad. Medlemskap i föreningen har kunnat registreras direkt på hemsidan. 
 

Sociala medier 
Gröna Sköna Stabby har en grupp på Facebook. Där läggs yttranden och debattartiklar ut och 
Stabbydagen presenteras. Föreningen har också annonserat i Facebook. 
 

Medlemmar 
Gröna Sköna Stabby har 107 medlemmar. 
 

Samarbete med andra föreningar etc. 
Vi har haft kontakter med andra föreningar, bland andra Bondkyrko hembygdsförening, 
Rickomberga Egnahemsförening och Kåbo Golfklubb. 
 

Ekonomisk redogörelse 
Vid 2008 års ingång innehöll kassan 2219 kr. Tillgångarna för den upplösta föreningen 
Luthagens Vänner tillföll Gröna Sköna Stabby under 2010. Kostnader under perioden har 
varit annonsering för Stabbydagen 2010 på Facebook 769 kr och Luthagsnytt 1500 kr. 
    Föreningen är registrerad hos skattemyndigheten och har därför inlämnat 
inkomstdeklaration. Ingen beskattningsbar inkomst har funnits. 
    Bondkyrko hembygdsförening har bidragit med lokaler för möten och har upplåtit sin 
hemsida, vilket härmed tacksamt erkännes. 
 
 
 
Mats Bernerstedt Kerstin Dahne Ove Lundgren 
 
 
Anna Löwdin Jan Olof Snihs Lina Werneman 


